
=-
REPUBLTKA E sHerPtnrst
KESHILLI I MINISTRAVE

KiISHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 06, datl 14.04.2017

MIRATIMIN E LEJES Sii ZHVILLIMIT PiiR OBJEKTIN: "GODINE
POLIFUNKSIONALE DTA (DOWNTOWN ALBANIA)". ME VENDNDODHJE NE

BULEVARDIN "BAJRAM CURRI'. BASHKIA TIRANE

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, G Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve 1411, pika 2,

27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te Keshillit t€

Ministrave "Per miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 1097,

datl 28.12.2015 rc Keshillit te Ministrave "Pdr percaktimin e perb€rjes se K€shillit Kombetar tE

Territorit", me propozim te shoqerise "DTl" sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit p€r objektin: "Godine Polifunksionale DTA (DownTown

Albania)", me vendndodhje n€ Bulevardin "Bajram Curri", Bashkia Tirane, me zhvillues
shoqdrind "DT1 " sh.p.k.

Hartae Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashkelidhet si

pjese perberese e ketij Vendimi.

Procedurat administrative/ligjore per objektin e pErmendur ne piken 1 te ketij Vendimi, do te
vijohen nga Bashkia Tirane, sipas percaktimeve dhe tregullave te parashikuara ne dispozitat e

Ligiit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar

dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores

s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, ne perputhje me maffeveshjen perkatese per delegim

kbmpetencash, bashk€lidhur ketij Vendimi.

Bashkia Tiran€ per zbatrmin e ketij vendimi.
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5. Ky Vendim hyn ne fuqi menj€here.
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